
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.2.2025 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Zápis č. 1/2025 

Přítomni: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Ing. Petr Svoboda, CSc.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Doc. Dr. 

Ing. Jaroslav Salava; Doc. RNDr. Michaela Sedlářová, Ph.D. 

Omluveni: 

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; 

Zapisovatel:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

Zasedání řídil:  

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

 

Program: 

1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS 20. června 

2024 (Komínek) 

 bod 6. Přípravy XXIII. Slovenské a České konference o ochraně rostlin 2024 v Nitře (Lebeda). 

Viz bod 9 tohoto zápisu. 

bod 7. Soutěž ČFS pro začínající vědce o proplacení vložného na XXIII. konferenci ochrany 

rostlin 

Viz bod 9 tohoto zápisu. 

bod 8. Seminář ČFS Holovousy 16. října 2024 

Seminář proběhl s úspěchem. 

bod 10. Seminář ČFS v roce 2025 

Viz bod 13 tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.2.2025 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková, Komínek) 

ČFS má v současnosti 69 členů. 

Výbor ČFS navrhuje ukončit členství v ČFS PharmDr. Janě Šillerové z důvodu změny oboru 

zaměstnání. V listopadu 2024 jsme obdrželi přihlášku do ČFS od RNDr. Jany Volkové ze 

společnosti Monas Technology. Přijetí nových členů a ukončení členství v ČFS schvaluje 

výroční členská schůze. 

 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková, Komínek) 

Stav pokladny: 10 881,- Kč. 

Stav běžného účtu u Fio banky: 84 478,70 Kč. 

 

 

5. Informace o vyúčtování dotace za rok 2024 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP 

(Mazáková, Komínek) 

Žádost o dotaci na platbu členského příspěvku do mezinárodních organizací (EFPP a ISPP) 

byla podána 11.6.2024 datovou schránkou na AV ČR. 

ČFS požádala o dotaci 1524,34 Kč (66,67 USD) na členský příspěvek do ISPP a 2597,54 Kč 

(100 EUR) na členský příspěvek do EFPP. 

AV ČR dotaci schválila Rozhodnutím o poskytnutí dotace ze dne 26.6.2024. 

Vyúčtování dotace RVS bylo vyhotoveno k datu 20.8.2024 a odesláno 29.8.2024 datovou 

schránkou na AV ČR. 

 

 

6. Informace o výroční zprávě ČFS za rok 2024 (Komínek, Lebeda) 

Výroční zpráva ČFS pro Radu vědeckých společností byla vyplněna v první polovině ledna 

2025 stejně jako v předchozích letech ve webovém formuláři RVS. Za rok 2024 ČFS 

zaznamenala 40 výstupů. 

 

 

7. Soutěž ČFS o finanční příspěvek na vložné na 14. konferenci EFPP (Komínek). 

Výbor ČFS vyhlásil soutěž na podporu účasti mladých členů (v kategorii doktorandi a post-

dokové) ČFS na konferenci EFPP, která se bude konat 3.-5. června 2025 v Uppsale ve Švédsku.  



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.2.2025 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Soutěž je určena pro začínající vědce v pozici student, doktorand, postdok nebo do 10 let po 

obhajobě Ph.D. Další podmínky soutěže: 

- členství v České fytopatologické společnosti 

- aktivní účast (přednáška nebo poster) na 14. konferenci EFPP 

- ostatní výdaje (cestovné, ubytování, diety) účastníkovi uhradí vysílající organizace, nebo je 

uhradí z vlastních finančních prostředků 

 

V termínu do 15. 2. 2025 se přihlásili dva členové ČFS – MSc. Karima Ben Mansour ep. 

Helmer, Ph.D., CARC Praha – Ruzyně a Mgr. Štěpán Helmer z CARC Praha – Ruzyně. Oba 

splnili podmínky soutěže a výbor ČFS schvaluje podporu jejich účasti na konferenci. Vzhledem 

k tomu, že organizátoři konference vyhlásili také soutěž pro mladé vědce, které se oba uchazeči 

z ČFS taktéž zúčastnili, výbor nejprve počká na výsledky soutěže konference. Pokud by 

žadatelé z ČFS dostali podporu od organizátorů konference, budou jim ze strany ČFS 

proplaceny letenky namísto vložného. 

 

 

8. Důsledky změny názvu sídla ČFS, tedy VÚRV na CARC: zápis ve spolkovém rejstříku, 

stanovy, webové stránky (Komínek) 

Předseda ČFS zajistí opravu zápisu ve spolkovém rejstříku včetně obnovy stanov, kde je také 

jako adresa uvedený Výzkumný ústav rostlinné výroby, který už ale pod tímto jménem 

neexistuje. 

Webové stránky jsou nadále v provozu na původní adrese www.vurv.cz/cspp. Předseda ČFS 

zjistí, zda mohou na této adrese zůstávat i nadále. 

 

 

9. Vyhodnocení XXIII. slovenské a české konference ochrany rostlin, která se konala 10.-12. 

září 2024 na Slovenské polnohospodárske univerzitě v Nitře (Lebeda, Komínek) 

ČFS podpořila účast čtyři mladých členů a proplatila jim vložné na konferenci: 

Ing. Marie Maňasová, Ph.D., zaměstnanec ČZU 

MSc. Karima Ben Mansour, zaměstnanec VÚRV Praha 

Mgr. Štěpán Helmer, zaměstnanec VÚRV Praha 

Bc. Gabriela Růžičková, zaměstnanec ÚEB Praha 

http://www.vurv.cz/cspp


Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.2.2025 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

Všichni podpoření členové ČFS splnili podmínku aktivní účasti a uvedení ČFS jako podporující 

organizace ve svých příspěvcích. 

 

Další česko-slovenské konference o ochraně rostlin již budou s nižším podílem slovenské 

složky, vzhledem k ukončení činnosti samostatné katedry ochrany rostlin na univerzitě v Nitře. 

Příští konference se bude konat v roce 2026 nebo 2027 na ČZU v Praze pod záštitou doc. 

Zouhara. 

 

 

10. Termín konání výroční a členské schůze ČFS v roce 2025 (Komínek, Svoboda, Lebeda) 

Výbor ČFS se shodnul na datu čtvrtek 10. dubna 2025 jako vhodném termínu konání výroční 

členské schůze ČFS. Schůze se bude konat v CARC Praha – Ruzyně. 

 

 

11. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

Prof. Lebeda podal informace o stavu časopisu Plant Protection Science, tedy jeho impakt 

faktoru, počtech přijatých, otištěných a zamítnutých příspěvcích a o rozdělení autorů příspěvků 

podle zemí původu. Informoval také o personálních změnách ve složení redakční rady časopisu. 

 

 

12. Žádosti o dotace na rok 2025 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP (Mazáková, 

Komínek) 

ČFS obdržela instrukce od RVS pro podávání žádostí o dotaci na rok 2025. Dr. Mazáková si 

vyžádá faktury od ISPP a EFPP, zaplatí je a následně bude podána žádost o dotaci na jejich 

proplacení ze strany RVS, tedy AV ČR. 

 

 

13. Seminář ČFS v roce 2025 (Lebeda, Komínek) 

Prof. Lebeda dohodnul konání semináře ČFS 2025 v podniku Agritec Šumperk, který se zabývá 

zemědělským výzkumem zejména v oblasti luskovin, lnu, konopí a řepky. Seminář se uskuteční 

v podzimních měsících (říjen) roku 2025, jsou plánovány přednášky na témata Diagnostika, 

Ochrana proti houbovým chorobám, Monitoring rezistence škůdců, Šlechtění pomocí 

molekulárních markerů. 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

Čtvrtek 20.2.2025 

Budova SVS ČR, Slezská 7, Praha 2, Modrý salónek 

 

 

 

14. Různé 

ČFS byla dne 5.1.2023 zřízena datová schránka. ID naší schránky je uth7vje. 

Datovou schránku máme povinnost používat například při podávání žádostí o dotaci a jejich 

vyúčtování. 

Plenární zasedání RVS se uskuteční ve středu 2. dubna 2025 od 15 hodin v budově AV ČR 

v Praze. ČFS bude zastupovat předseda Ing. Komínek. 

 

 

15. Závěr 

V Praze dne 20. 2. 2025 

 

Zapsal: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

Ověřil: 

Ing. Petr Svoboda, CSc. 

místopředseda ČFS 

 


